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Wynalazek dotyczy mechanicznego spo¬
sobu otwierania komórek organicznych, ce¬
lem uzyskania cennej zawartości komórek
i zużytkowania jej dla potrzeb człowieka.
Sposób ten stosować można ogółem do
wszystkich organicznych komórek, posiada¬
jących cenną zawartość.

W pierwszym rzędzie chodzi o komórki
łupin owoców i ziam zbożowych, których
zawartość jest specjalnie cenna. Wykonano
dotycłucizas cały szereg prób, przy których
surowiec, składający się z komórek, mielo¬
ny był możliwie miałko między chropowa-
temi powierzchniami. Jednak wszystkie po¬
dobne próby nie dały dobrych wyników,
gdyż poszczególne komórki nie zostały
wszystkie otwarte.

Niniejszy wynalazek rozwiązuje zadanie

w ten sposób, że komórki zostają rozmielo-
ne pomiędzy chropowaitemi powierzchnia¬
mi, których największe wgłębienia są mniej¬
sze lub 00 najwyżej tak duże, jak średnica
komórek. O ile zagłębienia te są większe, to
komórki nie zostają roztarte, gdyż chowają
się w zagłębienia. Dlatego też odpowiechiia
głębokość zagłębień jest pierwszym warun¬
kiem niniejszego sposobu. Drugi warunek
polega na tern, że chropowate powierzchnie
muszą być oddalone od siebie o odległość
mniejszą lub co naljwyżej taką samą,, jaką
stanowi średnica komórek. O ile chodzi np.
o otwierania komórek klejowych od łupin
ziarn zbożowych, musi odległość powierzch¬
ni trących i zagłębienia, wynosić 3/100 do
5/100 dlatego, że średnica komórek tych
wynosi 5/100 do 6/100,



Trzecim warunkiem niniejszego sposobu
jest to, źidby mielenie odbywało się przy po-
mocyvpłyxiii, najlepiej wody, która domie¬
szana zostanie w pewnej ilości do komórek.
Płyn ma za zadanie wymyć zawartość ko¬
mórek i oprócz tego ochłodzić powierzchnie,
rozgrzewające się przez tarcie komórek, 0-
prócz tego płyn po skończeniem mieleniu
służy do oddzielania zawartości) komórek
od materjału ich ścianek przez centryfugo-
wanie, filtrowanie lub tłoczenie, poczem na¬
stępuje wydzielainie zawartości komórek w
suchym stanie przez odparowanie lub t. p.
działanie. Najlepiej się nadają chropowate
powierzchnie,, wykonalne ze szkła lub masy
podobnej db szkła, albo też z pomcielatny, glik
ny, kamionki lub nawet z metalu. Wgłębie¬
nia powierzchni najlepiej można wykonać
przez trawienie kwasami! lub piaskiem albo
przez tarcie powierzchni o siebie, włożywszy
pomiędzy nie ziarna krzemowe, piasku i t d.
Wielkość wgłębień zależy od wtelkości ko¬
mórek obrabianych. Praktycznie wykonuje
się chropowate powierzchnie w postalci krąż¬
ków lub okrągłych płyt z dokładnem urzą¬
dzeniem do nastawienia. W zewnętrznym
widoku podobne są do znanych maszyn
młyńskich. Powierzchnie chropowate mogą
naturalnie mieć także kształt waletów, po¬
między któremi miele się komórki.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Sposób otwierania organicznych ko¬

mórek, znamienny tern, że komórki zostają
roztarte pomiędzy chropowatemi powierzch¬
niami, których największe zagłębienie jest
mniejsze lub równe średnicy komórek.

2. Sposób otwietranik organicznych ko¬
mórek, znamienny tern, że odstęp .pomiędzy
chropowatemi powierzchniami jest mniejszy
lub równy średinicy komórek.

3. Sposób otwierania organicznych ko¬
mórek, znamienny tern, że pomiędzy chro¬
powate powierzchnie, podczas tarcia komó¬
rek, dteŁprowaldza się płyn, który ułatwia u-
suinięcie zawartości komórek z ich wnętrza
i zawartość tę pochłapia.

4. Sposób według zastrz. 3, znamienny
tern, że masa powstała z roztartych komó¬
rek i dodanego płynu podlega dalszej prze¬
róbce np. centryfugowaniu, filtrowaniu, tło¬
czeniu i t. d., wskutek czego płytn z zawar¬
tością komórek zostaje oddzielony od skład¬
ników ścianek komórek.

5. Sposób według zastrz. 4, znamien¬
ny tern, że rozpuszczona w płynie zawar¬
tość komórek zostaje z płynu wydzielona
przez odparowanie go i t. d.
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